



平成31年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成30年7月13日

上場会社名 株式会社レナウン 上場取引所 東
 コード番号 3606 URL http://www.renown.com
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 北畑 稔
 問合せ先責任者 (役職名) 広報・IR室長 (氏名) 櫻井 慎吾 TEL 03-4521-8089
 四半期報告書提出予定日 平成30年7月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年2月期第1四半期の連結業績（平成30年3月1日～平成30年5月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年2月期第1四半期	14,254	1.8	△34	—	△137	—	△267	—
30年2月期第1四半期	14,007	△0.7	△0	—	60	—	319	—

(注) 包括利益 31年2月期第1四半期 △130百万円 (—%) 30年2月期第1四半期 △19百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年2月期第1四半期	△2.65	—
30年2月期第1四半期	3.16	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年2月期第1四半期	43,212	25,594	59.2
30年2月期	46,942	25,725	54.8

(参考) 自己資本 31年2月期第1四半期 25,594百万円 30年2月期 25,725百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年2月期	—	—	—	0.00	0.00
31年2月期	—	—	—	—	—
31年2月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成31年2月期の連結業績予想（平成30年3月1日～平成31年2月28日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	29,500	4.3	△1,700	—	△1,500	—	△1,600	—	△15.82
通期	67,500	1.7	600	179.0	900	59.0	300	△77.8	2.97

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	31年2月期1Q	101,307,449株	30年2月期	101,307,449株
② 期末自己株式数	31年2月期1Q	178,031株	30年2月期	177,629株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	31年2月期1Q	101,129,591株	30年2月期1Q	101,132,239株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2018年3月1日から2018年5月31日まで)におけるわが国経済は、企業収益や雇用環境の改善などを背景に景気は緩やかな回復基調が続きましたが、海外経済の不確実性もあり、先行き不透明な状況となっております。

当アパレル・ファッション業界におきましては、消費者の衣料品に関する購買行動の多様化と依然として根強い節約志向により、総じて厳しい状況が続きました。

このような経営環境の中、当社グループは「中期経営基本方針」に基づき、「提供価値・提供手法の磨き上げによる持続的成長」、「収益性アップと社会的課題への取組みによる企業価値向上」に取り組んでまいりました。

当第1四半期につきましては、主力販路である百貨店向け販売は苦戦しましたが、GMSやショッピングセンター、Eコマースにおける販売が堅調に推移したことに加え、商品オペレーションの効率化に伴い返品が減少しました。また、肌着・靴下を製造・販売する連結子会社の売上が好調に推移したことなどにより、売上高は前年同四半期に比べて増加しました。

一方、出店費用の増加などに伴い、販売費及び一般管理費が増加し、営業利益は減少しました。

以上により、当社グループの当第1四半期連結累計期間の売上高は142億5千4百万円(前年同四半期比1.8%増)、営業損失は3千4百万円(前年同四半期は0百万円の営業損失)、経常損失は1億3千7百万円(前年同四半期は6千万円の経常利益)、親会社株主に帰属する四半期純損失は2億6千7百万円(前年同四半期は3億1千9百万円の親会社株主に帰属する四半期純利益)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて37億3千万円減少し、432億1千2百万円となりました。これは、受取手形及び売掛金の減少、現金及び預金の減少、並びに商品及び製品の増加等によるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて35億9千9百万円減少し、176億1千8百万円となりました。これは、流動負債(その他)及び短期借入金の減少等によるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて1億3千万円減少し、255億9千4百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純損失の計上に伴う利益剰余金の減少及び繰延ヘッジ損益の増加等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2019年2月期の第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績につきましては、2018年4月13日発表の予想数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,434	8,617
受取手形及び売掛金	14,598	10,221
有価証券	27	26
商品及び製品	6,073	8,511
仕掛品	408	402
原材料及び貯蔵品	412	548
繰延税金資産	799	700
その他	2,398	2,797
貸倒引当金	△58	△65
流動資産合計	35,093	31,760
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,232	7,256
減価償却累計額	△6,478	△6,462
建物及び構築物(純額)	754	793
機械装置及び運搬具	841	837
減価償却累計額	△713	△719
機械装置及び運搬具(純額)	128	118
土地	788	788
その他	2,774	2,775
減価償却累計額	△2,429	△2,415
その他(純額)	344	360
有形固定資産合計	2,015	2,061
無形固定資産		
商標権	5,624	5,202
その他	421	407
無形固定資産合計	6,046	5,609
投資その他の資産		
投資有価証券	407	410
差入保証金	2,119	2,107
繰延税金資産	167	163
その他	1,181	1,189
貸倒引当金	△89	△88
投資その他の資産合計	3,787	3,781
固定資産合計	11,849	11,452
資産合計	46,942	43,212

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2018年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年5月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,301	5,047
短期借入金	3,585	2,576
未払費用	2,521	2,343
未払法人税等	547	167
返品調整引当金	765	369
賞与引当金	98	335
その他	2,853	367
流動負債合計	14,672	11,206
固定負債		
役員退職慰労引当金	21	18
退職給付に係る負債	5,693	5,580
その他	829	811
固定負債合計	6,544	6,411
負債合計	21,217	17,618
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,471	18,471
資本剰余金	23,257	23,257
利益剰余金	△15,467	△15,735
自己株式	△128	△128
株主資本合計	26,132	25,864
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	16	22
繰延ヘッジ損益	△218	△50
為替換算調整勘定	44	△1
退職給付に係る調整累計額	△249	△240
その他の包括利益累計額合計	△407	△270
純資産合計	25,725	25,594
負債純資産合計	46,942	43,212

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2017年3月1日 至 2017年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年5月31日)
売上高	14,007	14,254
売上原価	6,221	6,258
売上総利益	7,785	7,995
販売費及び一般管理費	7,786	8,029
営業損失(△)	△0	△34
営業外収益		
受取利息	2	1
受取配当金	0	0
受取地代家賃	89	86
持分法による投資利益	—	2
その他	24	37
営業外収益合計	116	129
営業外費用		
支払利息	1	7
持分法による投資損失	7	—
為替差損	0	206
その他	45	18
営業外費用合計	55	232
経常利益又は経常損失(△)	60	△137
特別利益		
関係会社出資金売却益	323	—
特別利益合計	323	—
特別損失		
減損損失	—	0
特別損失合計	—	0
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失(△)	383	△138
法人税、住民税及び事業税	63	28
法人税等調整額	0	100
法人税等合計	63	129
四半期純利益又は四半期純損失(△)	319	△267
親会社株主に帰属する四半期純利益又は 親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	319	△267

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2017年3月1日 至 2017年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2018年3月1日 至 2018年5月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	319	△267
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△40	5
繰延ヘッジ損益	△82	168
為替換算調整勘定	△224	△39
退職給付に係る調整額	16	9
持分法適用会社に対する持分相当額	△9	△7
その他の包括利益合計	△339	137
四半期包括利益	△19	△130
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△19	△130
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、衣服等繊維製品関連事業を単一の報告セグメントとしており、その他の事業については、重要性が乏しいため、記載を省略しております。